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Hamarosan dolgozik a műanyagóriás 

Berentén gyors ütemben építik hazánk első pvc-üze-
mét. Az acetilén üzemben a próbák sikeresen befejeződtek, 
jelenleg a monomer üzem próbái folynak, amit a polimer 
üzemrész próbája követ. Innen kerül ma jd ki végtermék-
ként a pvc-por, a műanyaggyártás alapanyaga. 

Még ebben az évben befejezik a berentei műanyag-
óriásban a próbákat, s az üzem megkezdi a teljes termelést. 
Évi kapacitása hatezer tonna pvc-por lesz. 

A finn gazdasági élet képviselői 
Magyarországon 

Á' Magyar Kereskedelmi 
Kamara meghívására szom-
baton a f inn gazdasági élet 
képviselőinek népes csoport-
ja érkezett hazánkba. A Fe-
rihegyi repülőtéren a 89 ta-
gú küldöttséget Kallós Ödön, 
a Magyar Kereskedelmi Ka-
mara elnöke és Mádai Ist-
ván, a Külkereskedelmi Mi-

nisztérium főosztályvezető-

helyettese fogadta. A f inn 

gazdasági küldöttséget Nur-

mela I lmo, a Helsinkiben 

működő kereskedelmi rész-

vénytársaság elnöke vezeti. 

A f inn gazdasági élet kép-

viselői egy hétig tartózkod-

nak hazánkban. (MTI) 

Harold Wilson 
a Szovjetunióba érkezett 

Szombaton este az Interparlamentáris Unió szovjet cso-
portjának meghívására Moszkvába érkezett Harold Wilson, 
az Angol Munkáspárt vezetője. Wilson kíséretében van 
Patrick Gordon Walker, és az Angol Munkáspárt más kép-
viselői. 

Megyei tanácselnökök értekezlete 
Kecskeméten 

A fővárosi, a megyei és a 
megyei jogú városi tanácsok 
végrehajtó bizottságainak el-
nökei a hét végén kétnapos 
tanácskozást tartottak Kecs-
keméten. A tanácskozáson 
részt vett Kállai Gyula, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a forradalmi 
munkás-paraszt kormány el-
nökhelyettese, dr. Dallos Fe-
renc, a Minisztertanács ta-
nácsszervek osztályának ve-
zetője, dr. Molnár Frigyes, a 
Bács megyei pártbizottság 
első titkára és Szili Géza, az 
M S Z M P Központi Bizottsága 
ipari és közlekedési osztályá-
nak helyettes vezetője. 

Pénteken Kál la i Gyula tá-

jékoztatta a végrehajtó bi-

zottságok elnökeit az idősze-

rű bel- és külpolit ikai kérdé-

sekről, ma jd dr. Dallos Fe-

renc előadása a lapján meg-

vitatták a tanácsi ipar, az 

építőipar és a kommunál is 

szolgáltatások fejlesztésének 

további feladatait. Délután 

Reile Géza, a városi tanács 

végrehajtó bizottságának el-

nöke fogadta a vendégeket 

és tájékoztatta őket Kecske-
mét fejlődéséről. Ezután vá-
rosnézésre indultak. 

Szombaton Kál la i Gyula 

és a végrehajtó bizottságok 

elnökei megtekintették a 

nagyüzemi szőlő- és gyü-

mölcstelepítéseket. 

Több áru van a piacokon, 
mint a múlt esztendőben 

Sok a zöldség és a gyümölcs — olcsóbbak a piaci árak 

A szegedi háziasszonyok 
nagyobb része már üzletben 
vásárol, így a nagy Marx 
téri piac területe zsugorodik, 
a forgalom mégsem kisebb 
ezen a tavaszon. Számok, 
adatok igazolják, hogy ta-
valy például májusban 7028 
ki ló zöldborsót értékesítettek 
a két piacon, az idén pedig 
ennek több mint négyszere-
sét. Az ára is kedvezőbben 
alakult most — a tavalyi 
6,50—8 forinttal szemben 
tegnap már 3,50—i forintért 
is bőven lehetett vásárolni. 
Általában 

minden zöldségféléből na-
gyobb a felhozatal. 

Kétszeres a kínálat például 
primőr-uborkából. Több mint 
ötször annyi zöldpaprika ta-
lált vevőre a szegedi piaco-
kon az utóbbi hetekben, 
mint tavaly ilyenkor. Nem 
számított a 2,50—3 forint 
csövenkénti ár sem. 

Másfélszer annyi korai 
karfiolt, ötször annyi kel-
káposztát mutat most a 
statisztika, 

min t amennyi tavaly ilyen-
kor volt a szegedi piacokon. 
Még a karalábé-fogyasztás is 
növekedett némileg, amellett, 
hogy az üzletek is dugig 
vannak ezzel. Tavaly május-
ban a piacokon 17 754 kilo-
gramm karalábét adtak el, 
most pedig 18 ezer kilogram-
mot jegyeztek fel. 

Megnőtt a földieper-felho-
zatal, ugyanakkor a kereslet 
is. Míg tavaly 926 kilogram-
mot adtak el a 16—20 forin-
tos földieperből májusban, 
az idén 4482 ki logramm volt 
a piacokon a forgalom földi-
eperből. Érdekes képet mu-
tat a cseresznye is: 5193 ki-
logramm tavalyi piaci fo-
gyasztással szemben 13 304 
kilogrammot garabolyoztak 
haza a piacról a háziasszo-
nyok. 

És nemcsak a friss zöld-
ségféléket kedveljük jobban, 
mint bármikor korábban, ha-
nem a csirkepecsenyét is. 
Mi t mondanak erről a szá-
mok? 3015 ki logramm tavaly 
májusban eladott csirke 
aránylik a mostani hasonló 
idő alatt értékesített 6661-
hez. S ebből 

több mint 6 ezer kilogram-

mot a környékbeli tsz-ek 

szállítottak. 

Tyúkot leginkább a háztáj i 

gazdaságok és a magánosok 

hoznak a piacra, a tyúkevés 

némileg csökkent. a tavaly 

májusi 7342 kilogrammról 

6661 ki logrammra csökkent a 

forgalma a Marx téri és a 

Szent István téri piac ta-

Hazautazott Moszkvából 
a magyar pártmunkásküldöttség 

A Magyar Szocialista Mun- ipari és mezőgazdasági léte-
káspárt pártmunkás-küldött- sítményeket tekintett meg, s 
sége Nyers Rezsőnek, az ellátogatott Kujbisevbe és 
MSZMP Központi Bizottsá-
ga t i tkárának vezetésével 
szombaton Moszkvából repü-
lőgépen hazautazott Buda-
pestre. 

A küldöttség az SZKP 
Központi Bizottságának meg-
hívására má jus 27 óta tar-
tózkodott a Szovjetunióban. 
A magyar vendégek tanul-
mányozták az SZKP tapasz-
talatait az ipar és a mező-
gazdaság vezetése terén. A 
küldöttség Moszkvában és a 

Leningrádba is. A magyar 
pártmunkás-küldöttséget fo-
gadták Jur i j Andropov, Vi-
tal i j Tyitog. Alekszandr Ru-
dakov és Vaszilij Poljakov, 
az SZKP Központi Bizottsá-
gának titkárai. 

A küldöttség tagjai pénte-
ken beszélgetést folytattak 
Mihai l Szuszlowal , az SZKP 
Központi Bizottságának tit-
kárával. A beszélgetésen 
részt vett Szipka József, a 
Magyar Népköztársaság 

núsága szerint. A meggy 
tartotta a tavalyi 6,50 forin-
tos árát, az egrest viszont 2 
forinttal kevesebbért, 4-ért is 
szívesen adták el. 

Még mindig kevés a pia-
cokon a termelőszövetkezet. 
Mindössze 

14 tsz-gazdaságnak van bé-

relt helye a két szegedi 

piacon. 

S ezek sem jönnek rendsze-

resen. A szegedi tsz-ek már 

hetenként kétszer-háromszor 

is szállítanak nagy tömegű 

árut a piacokra. A Felszaba-

dulás, az Ű j Élet és gyak-

ran a Dózsa Tsz is egy-egy 

piacon 25—30 ezer forintot 

árul. A tegnapi piacra 3300 

csirkét szállított az említett 
három szegedi tsz. 

Az eső hatására olcsóbb 
lett az újburgonya is. 

Al ig egy forinttal magasabb 
az ára, mint az óburgonyáé. 
Kár most már az óburgonyát 
vesztegetni a piacon, 2,50-et 
másodvetésű magnak is meg-
ér. 

Egy mondatban így jelle-
mezhetnénk a mostani sze-
gedi piacokat: 

venni és eladni is könnyű. 

Kilenc, tíz órára már min-

denki, még a későn kelők is 

megtalálhatják a magukét. A 

falusi, tanyai eladók is siet-

nek haza, nagyon sok most 

a munka a földeken. 

Anglia fejleszti 

kereskedelmét 

Kubával 

London dacol Washington 

haragjával és fejleszti ke-

reskedelmét Kubával . Ezzel 

kapcsolatban a Financial Ti-

mes így ír: 

— A Rowland Smith Sha-

ver angol cég szerződést kö-

tött Kubával 75 000 font ster-

ling értékű gép szállítására. 

Ezt megelőzően az említett 

angol cég 30 000 font ster-

ling értékben tenyészállato-

kat és 5000 font sterling ér-

tékben tojást szállított Ku-

bának. 

Az angol cég mindent el-

követ — fűzi hozzá a lap —, 

hogy a lehető legnagyobb 

mértékben növelje kereske-

delmét a kelet-európai or-

szágokkal is. (MTI) 

szovjet főváros környékén moszkvai nagykövete is. 

Az építők napján 
]%Jemcsak az idegenek ve-

szik észre, sőt ná luk 
sokkal jobban a város lakói, 
hogy alig akad olyan utca 
Szegeden, melynek képét ne 
tarkítaná építkezés. Ü j gyá-
rak épülnek, iskolák, lakó-
házak, s öreg épületekre 
emeletek. Nagyon nehéz esz-
tendőnek indul t az idei. a 
kemény január-februári na-
pokban aligha gondoltuk 
volna, hogy júniusra, ami-
kor az építők napját ünne-
peljük, Újszegedtől Rókusig, 
mindenütt serény munka fo-
lyik, mindenütt igyekeznek 
végére járni a tél okozta el-
maradásnak. 

A z ilyen ünnep, mint a 

mai, egyúttal a lkalom a 

számvetésre is, mely nem 

ál lhat meg csupán az ered-

mények felsorolásánál, in-

kább a még leküzdésre váró 

akadályok felmérését jelenti. 

Az eredmények szépek, bizo-

nyítani sem kell, hiszen az 

építők munká j á t ál landó fi-

gyelemmel kíséri mindenki. 

Lát juk, amikor megvetik a 

ház alapjait, amikor maga-

sodni kezdenek a falak, s 

amikor az utolsó tégla és 

betongerenda is helyére ke-

rül, együtt örü lünk az épí-

tőkkel a város gyarapodá-

sán. De észreveszünk mást 

is. H a nem megy úgy a annyira az építőipar, m in t in-
munka, amint kellene. kább az építőanyagipar szá-

Építőipárunk a múltévek- mára ad ú j feladatot. Nem-
ben óriási fejlődésen ment csak azt szükséges elsajátí-
át, ha nincs is még tökéle- tani, hogyan kell ezeket az 
tesen gépesítve valamennyi elemeket felhasználni, ha-
muhkafolyamat, alig-alig nem a gyártás módszereit is. 
van olyan építkezés, ahol ne S e tekintetben még jócskán 
géppel kevernék a habar- van tanulnivaló. 
csot, ahol a maltert, a tég- Korszerű építkezés nem 
lát ,a betont ne gépi erővel képzelhető el mádképp, csak 
vinnék fel a magasba. A úgy, ha munkás, technikus, 
nagy és kis gépek hadserege mérnök, minden dolgozó 
segiti az építőket, teszi szá- igyekszik tudását gyarapíta-
mukra könnyebbé a munkát , ni. Évről évre mind több 
Igaz, még így is kevés a szakembert foglalkoztat az 
munkáskéz. Éppen ezért len- építőipar. Az ő képzettsé-
ne mindennél fontosabb a gük és lelkesedésük alapján 
pontos munkaszervezés, a bízhatunk abban már most, 
nyújtott és a kettős műsza- június 9-én, az építők nap-
kok bevezetése, az üzemsze- ján, hogy a siker nem ma-
rű, folyamatos termelés. r a d e l : é v végéig becsület-

Az Ogyessza lakótelep már . , , . . , . . .. 
a korezerü építkezés előfu- t e J e l v é g z l k a z t a m u n k a t < 
tára. A középblokk, a födém- ami t a tervek, amit a vá-

panel alkalmazása nem is ros lakói elvárnak tőlük. 

* 
Az idén is az újszegedi ligetben rendezi meg az építők 

napját az Építő-, Fa- és Építőanyagipari Dolgozók Szak-
szervezetének Csongrád megyei bizottsága. Az egész napos 
rendezvénysorozatot a víztorony mögötti játszótéren tart-
ják. Az ünnepség délelőtt 11 órakor kezdődik, de már 9 
órától egészen este 10-ig zenekar szórakoztatja az ünnpelő 
építőmunkásokat. Az ünnepség keretében kerül sor a szak-
szervezeti aktivisták megjutalmazására. 

Ebéd után', 2 órakor a helyszínen felállított szabadtéri 
színpadon szórakoztató műsort adnak a műkedvelő mű-
vészeti csoportok, a Népkert soron pedig a gyermekek ré-
szére ügyességi versenyeket rendeznek. 

(Somogxiol íclv.) , 
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